Diário Oficial Eletrônico  n. 10.735 20 de janeiro de 2022 Página 83

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

janeiro de 2022, nos termos do art. 23, inciso V e §4º da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, com
redação dada pela Lei Complementar n. 291, de 16 de dezembro de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 27, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, incisos II, VI e XI, art. 55, parágrafo único e art. 70 da Lei
Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBM/MS - LOB)

Nomear, por necessidade do serviço, os militares especificados na tabela, para desempenhar a função de
Comandante de Equipe de Serviço do CBMMS, cumulativamente com as funções que exercem, a contar de 1º de
janeiro de 2022, nos termos do art. 23, inciso VI e §4º da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, com
redação dada pela Lei Complementar n. 291, de 16 de dezembro de 2021.

Nº
Ord. Posto/Nome Matrícula

1 Cap QOBM Rafael da Silva Sá Xavier 45.804-021
2 Cap QOBM Douglas Oliveira de Souza Neto 52.856-021
3 Cap QAOBM José dos Santos Costa 66.621-021
4 1º Ten QAOBM Benedito Sergio Barcelos 58.010-021
5 1º Ten QAOBM Heraldo Surubi Peralta 73.069-021
6 1º Ten QAOBM Gilberto de Oliveira 78.704-021
7 2º Ten QAOBM Adeilson Rodrigues de Araujo 115.770-021
8 2º Ten QAOBM Miguel Angel Greff Mengnen 93.784-021
9 2º Ten QAOBM Ronaldo Machado de Lima 122.104-021
10 2º Ten QAOBM Alex de Alencar Castro 91.395-021
11 2º Ten QAOBM Paulo Teodoro Oliveira 94.014-021
12 2º Ten QAOBM Edson Lázaro Souza da Silva 111.373-021
13 2º Ten QAOBM Aniel Araujo Junior 114.802-021
14 2º Ten QAOBM Mauro Rebouças Viana 76.667-021
15 2º Ten QAOBM Claudio Medina 109.437-021
16 2º Ten QAOBM Antonio da Rocha Castro 89.572-021
17 2º Ten QAOBM Alceli Fernandes dos Santos 84.137-021
18 2º Ten QAOBM Airton Hemetério Alvares Ferreira Neto 75.199-021
19 2º Ten QAOBM Pedro Marino Filho 109.789-021
20 2º Ten QAOBM Fabiano Almeida Alfonso 93.066-021
21 2º Ten QAOBM Ivaldo de Andrade e Silva 77.770-021
22 2º Ten QAOBM Natálio Alexandre Soares 88.610-021
23 2º Ten QAOBM Alessandro Vargas da Silva Santos 95.271-021

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS  Nº 031, DE 18 DE JANEIRO E 2022.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Decreto de 18 de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia/RO nº 231, de 24 de novembro de 2021;

 R E S O L V E:

            Lotar ALINE TIANE FLORENCIO SILVA, Escrivã de Polícia, matrícula nº 300098473,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia/RO para exercer suas funções
na Delegacia Especializada de Combate ao Crime Organizado/MS, no período 01 de janeiro a 31 de

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.735 20 de janeiro de 2022 Página 84

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

dezembro de 2022.

 Campo Grande, MS, 18 de janeiro de 2022.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 032, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  JACKSON FREDERICO VALE, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
307243023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Aquidauana/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente Delegacia de Polícia Civil de Miranda/MS, no período de 01 a 15 de
março de 2022, em razão de gozo de férias de Pedro Henrique Pillar Cunha.

	      Campo Grande, MS, 18 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 033, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar GABRIEL SALLES, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474642023,
Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Anastácio/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS, no período de 01 a 15 de março de 2022, em
razão de gozo de férias de Pedro Henrique Pillar Cunha, que responde pela Unidade Policial.

	         Campo Grande, MS, 18 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 034, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar ROMULO TEIXEIRA MARCELO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474708023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Nova Alvorada do Sul/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Rio Brilhante/MS , no período  de 14 a
28 de março de 2022, em razão de gozo de férias de Alexandre Neves da Silva Junior.

	      Campo Grande, MS, 18 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 035, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar FELIPE ALVAREZ MADEIRA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474682023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Ivinhema/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº